














DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3301 DEL 09/11/2018 

Settore Programmazione Economico Finanziaria-Tributi-Politiche Comunitarie-Partecipazioni 

Societarie-Risorse Umane 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE DELLA SELEZIONE 

PUBBLICA,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  DI  N.1  POSTO  DI 

"ADDETTO  AI  SERVIZI  AMMINISTRATIVI"  -  CAT.  B1  A  TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO APPARTENENTI ALLE CATEGORIE 

PROTETTE  -  DISABILI  DI  CUI  ALL'ART.  18,  COMMA  2,  DELLA 

L.N.68/1999 A COPERTURA DELLA QUOTA D'OBBLIGO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 

 

Vista  la  Deliberazione di  Giunta Comunale n.48 del  17.03.2017 avente ad oggetto  "Programmazione  
triennale del fabbisogno personale anni 2017-2019 - Definizione piano annuale delle assunzioni 2017 - Provvedimenti" , 
con cui si prevedono, l'assunzione di varie figure professionali a tempo determinato tra cui quelle di n.1  
Tecnico Servizi Amministrativi (categoria protetta), ai sensi della L. n.68/1999 a copertura della quota 
d'obbligo;

Vista la  Deliberazione di G.C. n.192 del 27/11/2017 avente ad oggetto "Art. 18, comma 2, della Legge  
n.68/1999 Assunzione obbligatoria a tempo indeterminato di n.1 cat. B1 - Addetto Servizi Amministrativi - da  
adibire a mansioni di operatore CED - Atto di indirizzo", con cui l'Amministrazione comunale ha autorizzato 
il  Dirigente del  Settore  VI a procedere all'assunzione per chiamata diretta  nominativa dell'unità  da 
assumere per colmare la scopertura della quota di riserva per l'art. 18, comma 2, della L. n.68/1999;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 15.03.2018 avente ad oggetto "Piano dei Fabbisogni  
del personale anni 2018-2020 e piano occupazionale anno 2018. Verifica della consistenza della dotazione organica  
dell'Ente",  con  cui  l'Amministrazione  comunale  procedeva  alla  programmazione  triennale  del 
fabbisogno di personale, a cui veniva data relativa certificazione da parte del Collegio dei Revisori dei  
Conti, con nota prot. n. 5 del 12/03/2018;

Vista la Determinazione dirigenziale n.210 del 29/01/2018 avente ad oggetto "Nomina della Commissione  

Esaminatrice per assunzione obbligatoria  a tempo indeterminato di n.1 posto cat. B1 - Addetto Servizi Amministrativi,  

art. 18, comma 2, della L. n.68/1999, da adibire a mansioni di operatore CED; 

Considerato che la Commissione esaminatrice, appositamente nominata, con  nota prot. n. 0063394 
dell'11/07/2018 inviava al  Dirigente  del  Settore  VI - Servizio Risorse  Umane,  i  relativi  verbali  di 
commissione nn. 1-2-3 ;

Vista la  nota  prot.  n.0069863/2018  del  30/07/2018   con  cui  il  Dirigente  del  Settore  VI,  con 
riferimento alla copertura di n.1 posto di "Addetto ai Servizi Amministrativi", ex art. 18, comma 2, della  
L .  n.68/1999, chiedeva alla preposta Commissione esaminatrice il  provvedimento conclusivo della 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  3301 del  09/11/2018



procedura citata con l'indicazione del nominativo risultante idoneo;

Visto, altresì, che con nota di riscontro, prot. n. 0081240 del 12/09/2018, la Commissione esaminatrice 
trasmetteva  al Dirigente del Settore VI - Servizio Risorse Umane, il verbale conclusivo di commissione 
n.4 del 04/09/2018,  con cui veniva individuato  il nominativo idoneo  per la copertura del posto di cat. 
B1,  ex art. 18, comma 2, della L. n.68/1999;

Considerato che  al fine di poter procedere alla relativa assunzione della categoria protetta Cat. B1, 

ex art.  18, comma 2,  della L. n.68/1999,  con nota prot. n.  0088717 del  3/10/2018 il  Segretario 

generale/Dirigente ad interim del Servizio Risorse Umane, inoltrava richiesta  di parere al Ministero 

degli Interni - Dipartimento Affari interni e Territoriali - Direzione centrale per la Finanza locale,  

nonchè al  Dipartimento della  Funzione Pubblica -  Servizio per le  Assunzioni e Mobilità,  vista  la  

Deliberazione di C.C. n. 38/2018 di ricorso alla procedura di riequilibrio;

Vista la nota  prot. n. 16984 del 31/10/2018, acquisita al prot. gen. dell'Ente al n. 0098286/2018 in 

apri  data,  del  Ministero dell'Interno, Dipartimento per gli  Affari Interni e Territoriali,  con cui la  

Commissione per la Stabilità finanziaria degli Enti Locali,  nella seduta del 30/10/2018, procedeva  

all'approvazione  della  Deliberazione  di  G.C.  n.  154/  del  24/10/2018  relativamente  alla 

rideterminazione della  dotazione organica,  alla  convenzione con altro Ente  per  l'utilizzo a  tempo 

parziale di n. 1 dirigente settore finanziario di altro Ente ai sensi dell'art. 30, comma 2 sexies del D.Lgs 

n. 165/2001, per 18 ore settimanali e per la copertura di n. 1 posto di addetto servizi amministrativi, 

cat. B1, a tempo indeterminato riservato alle categorie protette di cui all'art. 18, comma 2, della L. 

n.68/1999;

Visto l'esito della selezione, come risultante dal verbale della Commissione esaminatrice  n. 4 del  

04/09/2018;

Preso atto che, come risultante dal medesimo verbale, il candidato risultate idoneo è:

- DIMONTE SAVINO  nato a Barletta il 19/03/1981

Considerato di poter formalizzare la nomina del candidato idoneo della selezione nella persona del 

sig. DIMONTE SAVINO;

Ritenuta la regolarità delle operazioni;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
amministrazioni pubbliche”;

- il D.L. n. 90/2014, recante ““Misure Urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per  
l’efficienza degli uffici giudiziari”;

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di di-
ritto di accesso ai documenti amministrativi”;

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il vigente Regolamento sulla Disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure di   as-

sunzione;

Pagina 2 di 4  - Det. N.  3301 del  09/11/2018



- la Deliberazione di C.C. n.14 del 12/04/2018, avente ad oggetto "Bilancio di Previsione Fi-

nanziario 201/2020 (art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs n.118/2011 - Ap- provazione";

- la Deliberazione di G.C. n. 59 del 28/04/2018 avente ad oggetto "Schema  Rendiconto della Gestione 2017  

e relazione illustrativa ai sensi degli artt. 151 e 231 del D.Lgs n.267/2000 - Approvazione";

- la Deliberazione di C.C. n. 19 del 18/05/2018 avente ad oggetto"Approvazione Rendiconto della Gestione  

2017 e relazione illustrativa ai sensi degli artt. 151 e 231 del D.Lgs n.267/2000 - Approvazione"; 

- la  Deliberazione di  Giunta Comunale  n.  60 del  02.05.2018 avente  ad oggetto:  “Piano delle 

Performance 2018/2020: P.D.O. e PEG su base triennale. Approvazione”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 16.07.2018 avente ad oggetto:  “Relazione sulla  

performance 2016-2018 - Approvazione”;

- la  Deliberazione di  G.C. n.  154 del  24/10/2018  avente  ad oggetto  "Modifica  dotazione  organica  e  

modifica programmazione triennale del fabbisogno personale anni 2018-2020 come approvato con Delibera di  

Giunta Comunale n.33 del 15/03/2018;

RITENUTA  la propria competenza in qualità di Dirigente  ad interim  del Settore Programmazione 
Economico Finanziario Tributi – Politiche Comunitarie – Partecipazioni Societarie – Risorse Umane, 
giusta Decreto Sindacale n. 805 del 18/09/2018;

DETERMINA

Per quanto in narrativa  esplicitato e che si intende di seguito richiamato e ritrascritto:

1)  di  approvare gli   atti  della  Commissione  e dunque della  regolarità  della procedura di  selezione 

individuazione del vincitore della Selezione; 

2) per l'effetto di  prendere atto che il candidato idoneo della selezione in oggetto è il sig. DIMONTE  

SAVINO  nato a Barletta il 19/03/1981, così come richiamato in narrativa;

3) di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al Dirigente cause di conflitto di  

interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) 

della  Legge  n.  190/2012,  nonché  condizioni  di  incompatibilità  di  cui  all’art.  35-bis del  D.Lgs.  n. 

165/2001 e che risultano rispettate le  disposizioni di  cui  all’art.  9,  comma 1,  del  Piano Triennale  

Anticorruzione;

4)  di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  nell’apposita  sezione  dell’albo  pretorio  

provinciale saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione, di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

  
 
  

 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  3301 del  09/11/2018



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3301 DEL 09/11/2018 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE DELLA SELEZIONE PUBBLICA, 
PER TITOLI E COLLOQUIO, DI N.1 POSTO DI "ADDETTO AI SERVIZI 
AMMINISTRATIVI" - CAT. B1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO APPARTENENTI 
ALLE CATEGORIE PROTETTE - DISABILI DI CUI ALL'ART. 18, COMMA 2, DELLA 
L.N.68/1999 A COPERTURA DELLA QUOTA D'OBBLIGO 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Programmazione Economico Finanziaria-Tributi-
Politiche Comunitarie-Partecipazioni Societarie-Risorse Umane

Giuseppe Borgia / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  

digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  

http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  

l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 4 di 4  - Det. N.  3301 del  09/11/2018


